Протокол

заседания общественного совета при Отделе образования

 05.06.2015

   № 6
Присутствовали:
Члены общественного Совета  - Басюк Н.С., Поздеева Ю.В., Ладанова Г.В., Бугаева А.С., Лемешко И.А., Карпова В.В., Колесникова Ю.В., Репатов Х.Р.
(Всего: 8 из 8 членов общественного совета)

Повестка дня:
1. Обобщение  результатов анкет по анализу удовлетворенности качеством предоставления образовательных услуг средних школ района за первое полугодие 2015 года.
2.Размещение информации на сайте Отдела образования в разделе «общественный совет».
По первому вопросу повестки
Слушали: Басюк Н.С., председателя общественного совета.

Общественным советом за первое полугодие 2015  года проведено анкетирование «Удовлетворенности качества предоставления образовательных услуг» 12 образовательных учреждений Мартыновского района.Всего опрошено  518 родителей или 14.1 процента от общего числа родителей. Полностью удовлетворены  условиями      реализации образовательного процесса  355 родителей или 68.5%, удовлетворены работой   директора учреждения с оценкой отлично - 76,1 % родителей, организацией  питания  во время пребывания учащихся в школе полностью удовлетворены  49,6 %, качеством уборки помещений  полностью удовлетворены 74.1 %, качеством образования в образовательных учреждениях района удовлетворены  -68.7 %

1. В соответствии с количеством  баллов по итогам независимой оценки  определен рейтинг деятельности муниципальных учреждений образования района среди средних школ:
2. МБОУ – СОШ № 3 сл. Большая Орловка – 48,6

3. МБОУ – СОШ № 8 п. Крутобережный – 48,1

4. МБОУ  - СОШ  № 4 х. Малоорловский – 46,7

5. МБОУ – СОШ № 5 п. Зеленолугский – 46,16

6. МБОУ – СОШ № 19 х. Лесной – 46,1

7. МБОУ – СОШ № 1 сл. Большая Мартыновка – 46,0

8. МБОУ – СОШ № 2 п. Южный – 45,7

9. МБОУ – СОШ № 6 х. Комаров – 44,6

10. МБОУ – СОШ №10 х. Новосадковский – 44,0

11. МБОУ – СОШ № 22 х. Кривой Лиман – 43,8

12. МБОУ – СОШ № 7 х. Новоселовка – 41,50

13. МБОУ – СОШ № 9 х. Денисов – 40,52

 Общественный Совет РЕШИЛ:
1. Результаты анкетирования образовательных учреждений  рассмотреть на августовской конференции. Анкетирование основных школ запланировано на второе полугодие 2015г.
По второму вопросу повестки
Слушали:Колесникова Ю.В., секретарь общественного совета, которая предложила членам  Общественного совета разместить информацию на сайте Отдела образования в разделе «общественный совет».
 Общественный Совет РЕШИЛ:
1. Разместить информацию на сайте Отдела образования в разделе «общественный совет».
 Председатель:                                                                      Н.С.Басюк

Секретарь общественного совета:                                        Ю.В.Колесникова